ESTADO DO PARA MUNICÍPIO DE ANANINDEUA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO PREÇO SPR № SRP.2018.006.SEMCAT.PMA PROCESSO № 416/2017-SEMCAT

OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA DA SEMCAT, E SUAS DEMAIS UNIDADES, CONFORME A NECESSIDADE.

PREÂMBULO

Ao dia trinta de agosto de dois mil e dezoito , às dez horas, reuni-se na sala de reuniões da Assessoria de Licitações localizada no prédio-sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL É TRABALHO, situada à Rua Júlia Cordeiro, 67 (Rodovia BR 316, Km 08), CEP. 67.033-210, Centro. município de Ananindeua/Pará, o presidente da CPL RENATO FREIRE DA SILVA DA LUIZA e Equipe de Apoio, ANDERSON ALBERTO SALDANHA TAVARES — Membro Titular e THAINARA FERNANDA QUEIROZ DO CARMO — Vice-presidente e pregoeira, designados por ato administrativo competente, constante dos autos do PROCESSO N° 416/2018/SEMCAT, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTE	EMPRESA CREDENCIADA/CNPJ	ME/EPP
ALAN ARAUJO DA COSTA CPF: 881.118 062-72	L N DA COSTA - EPP CNPJ 05.360.995/0001-15	SIM
ANTONIO LUIZ GONCALVES JÚNIOR CPF:813.714.032-87	RCVR DE OLIVEIRA LTDA- EPP CNPJ 15 300 567/0001-50	SIM

Após análise dos documentos de credenciamento das empresas licitantes devidamente credenciada nos termos da lei. O pregoeiro solicitou os envelopes contendo as propostas comerciais

A licitante RCVR DE OLIVEIRA LTDA- EPP CNPJ-15-300.567/0001-50 apresentou apposta apenas para os ITEM 02- ÁGUA MINERAL 20 litros (apenas líquido) e para o ITEM 03- ÁGUA MINERAL 200 mi

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as proposta comerciais das licitante, com a colaboração da equipe de apoio, procedeu-se à analise quanto à compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução, com aqueles definidos no edital.







ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE ANANINDEUA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA COMISSÃO PERMANETE DE LIGITAÇÃO

Em seguida, convocou os licitantes para a rodada de lances nos preços ofertados, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002, que regulamentou o Pregão no Município de Ananindeua, conforme quadro anexo da ata.

HABILITAÇÃO

Aberto o Envelope de habilitação da Licitante L N DA COSTA - EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15 que ofertou o menor preço para o ITEM 01 - GÁS LIQUEFEITO de Petróleo envasado em botijão de 13 Kg, constatou-se que a licitante atendeu com todos os requisitos legais e editalicios.

Em seguida foi aberto o envelope da licitante RCVR DE OLIVEIRA LTDA EPP CNPJ:15.300.567/0001-50 que ofertou o menor preço para o ITEM 02, foi constatado que a licitante RCVR apresentou copia do laudo de inspeção da agua, garrafão 20L, sendo que o laudo remetia a resolução n. 274, não a resolução 275 prevista no edital. No que tange à cópia simples do laudo apresentado, foi oportunizado ao licitante para a apresentação do laudo original, o mesmo informou que não tinha. Deste modo, o licitante incorreu no descumprimento do edital no que tange ao ITEM 9.2.1.

Desta forma foi convocada a segunda colocada a licitante L N DA COSTA - EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15 L N DA COSTA - EPP CNPJ. 05.360.995/0001-15, que atendeu a todos os requisitos legais e editalícios de habilitação. Pregoeiro e equipe de apoio, declaram a empresa vencedora dos itens 01, 02 e 03

ADJUDICAÇÃO/RECURSO

Destarte, esta provisoriamente adjudicada como vencedora a empresa;

ITEM	LICITANTE	PREÇO TOTAL	RESULTADO
01	L N DA COSTA - EPP CNPJ. 05.360.995/0001-15	R\$86,00	Adjudicado
02	L N DA COSTA - EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15	R\$4,50	Adjudicado
03	L N DA COSTA - EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15	R\$0,40	Adjudicado

#

ENCERAMENTO

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a seção, sendo essa subscrita pelos presentes





MUNICÍPIO DE ANANINDEUA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

ASSINAM:

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RENATO FREIRE DA SILVA DA LUIZA PRESIDENTE DA CPL / PREGOEIRO

THAINARA FERNANDA QUEIROZ DO CARMO
VICE- PRESIDENTE / PREGOEIRA

Anderson Alberto Saldanha Tavares

MEMBRO TITULAR

ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE ANANINDEUA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

ALAN ARAUJO DA COSTA CPF. 881.118 062-72 L N DA COSTA- EPP CNPJ. 05.360.995/0001-15

ANTONIO LUIZ GONCALVES JÚNIOR CPF:813 714 032 87 RCVR DE OLIVEIRA LTDA- EPP CNPJ:15 300.567/0001-50

CAACDECA	PROPOSTA/	-				OE	RODADA DE LANCES	DE LA	NCES					
EMFACSA	CLASSIFICAÇÃO		T O	20			30		d.		ŝ.			.9
LN DA COSTA	C punct	R\$	86,00	VENCEDORA	DRA	CONTRACTOR AND				-	The second secon	THE REAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PERSON		
The contract of the contract o		The second secon				A Committee of the Comm								The state of the s
The second secon		ITEN	TEM 02 - AGU	AGUA MINERAL 20 litros (apenas líquido)	L 20 litro	ss (apen	as líquid	(0						
		Empresa								Proposta	[a		Clar	Classificação
RCVR COMERCIO								RS				7,00	Page	(C)
LNDACOSTA								RS				8,50		2.
EMPRESA	PROPOSTA/	Mark Town S. C.				Œ	RODADA DE LANCES	ELAN	CES					
	CLASSIFICAÇÃO		0	20			3°		40		5.			9.
L N DA COSTA	2°	RS	6,95	RS	6,45	RS	6,15	RS	5,	95 R\$		5,75	R\$	5,55
RCVR COMERCIO		RS	6,50	R\$	6,20	RS	00'9	RS	5,	5,80 R\$		5,60	RS	5,50
EN	EMPRESAS	No. of the last of	- Pro-	ŝ		ψi	9°		10°		tang tang			12°
Z	L N DA COSTA	R\$	5,45	RS	5,35	RS	5,25	RS	5,1	5,00 RS		4,90	RS	4,75
RCVR	RCVR COMERCIO	RS	5,40	RS	5,30	RŞ	5,20	R\$	TO TO	4,95 RS		4,85	RS	4,65
ER	EMPRESAS		200	\$4°		éssol	15°		16°	-	170			180
	LNDACOSTA	23	4,60	RŞ	4,50	VENC	VENCEDORA							
RCVR	RCVR COMERCIO	RS	4,55											